Проект договора для отечественных участников отбора

ДОГОВОР № в_С
г. Ташкент “ ” .^ 0  /Д . 2(U2j.

ТАШКЕНТСКАЯ МЕДИТТИНСКАЯ АКАЕМИЯ, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в
лице ректора А.К.Шадманова, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО
«ФАРВИЛКОММУНДРЕНАЖ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора
Салиев Б.Б, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор
о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Исполнитель» принимает обязательства поставить в адрес «Заказчика», а «Заказчик»

оплатить улугу в соответствии с условиями и положениями договора в количестве и по ценам,

№ Наименование товара Ед.
изм. Кол-во Цена за ед. Сумма НДС

Общая
сумма в
с НДС

Страна
производител

я

1

ТАШКЕНТСКОЙ МЕДИЦИНСКОЙ
АКАДЕМИИ РАСПОЛОЖЕННОГО
ПО АДРЕСУ :Г.ТАШКЕНТ,
АЛМАЗАРСКИЙРАЙОН,УЛ.ФАРОБ
ИЙ 2.СКВАЖИНА НА ОРОШЕНИЕ
И ПОЛИВ

шт 1 113 043 478,26 16 956 521,74 130 000 000,00
Узбекиста

н

1.2. «Исполнитель», по согласованию Заказчика, имеет право досрочно или частями
отгрузить продукцию. Срок поставки составляет 10 дней.

1.3. Качество поставляемой работа должно соответствовать требованиям нормативных
документов по стандартизации (ГОСТ, O’zDSt, Ts и т.п.), техническим требованиям
«Покупателя» и эталону-образцу, утвержденному сторонами, а также другим нормам и правилам,
установленным для поставляемой продукции в Республике Узбекистан.

2. Общая стоимость договора и условия платежа
2.1. Общая стоимость настоящего договора составляет 130 ООО ООО (Сто тридцатьмиллион) сум
.2. Цены на поставляемую услуги являются окончательными

и до полного исполнения договора сторонами изменению не подлежат.
2.3. Расчеты за услуги производятся между «Покупателем»

и «Продавцом» путем предварительной и последующей оплаты.
2.3.1. Предварительная оплата в размере 30 % от общей суммы договора производится в

течение 10 (десяти) банковских дней:
для бюджетных заказчиков, после регистрации в Казначействе Министерства финансов

Республики Узбекистан;
для корпоративных заказчиков, после подписания договора.
2.3.2. Последующая оплата фактически поставленной продукции производится в течение

15 (пятнадцати) банковских дней после составления акта выпольненных работ (Ф-2) по
представленным счетам-фактурам, с учетом вычета суммы произведенной предоплаты.

2.3.3. Основанием для проведения последующей оплаты являются следующие документы:
счет-фактура, и акт выпольненных работ подписанные между «Заказчиком» и

«Исполнителем».
2.3.4. После проведения взаиморасчетов, а также после истечения срока действия договора

составляется акт сверки.
3. Условия и сроки поставки

3.1. Срок услуги указан в спецификации (приложение № 1), в течение которого
«Исполнитель» обязан своими силами и средствами оказать услуги «Заказчика», находящегося
по адресу: Алмазарский район, ул. Фароби 2..

3.2. Дата поставки считается на день педвердить акт выпольненных работ.

4. Порядок сдачи-приемки
4.1. Право эксплуатации объекта переходит к «Заказчику» в момент фактической

передачи, после составления и подписания счета-фактуры и акт выполненных работ ,
подписанных уполномоченными лицами.

4.2. Приемка объекта по качеству осуществляется в соответствии с требованиями
нормативных документов по стандартизации (ГОСТ, O’zDSt, Ts и т.п.), а также других
нормативных документов, действующих на момент сдачи объекта.

5. Имущественная ответственность сторон и качество продукции
5.1. В случае просрочки оказание услуг, «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» пеню в

размере 0,5 % от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки (за исключением
праздничных и выходных дней), но при этом общая сумма пени не должна превышать 50 %
стоимости неоказанной услуги.

5.2. При несвоевременной оплате оказанной услуги «Заказчик» уплачивает
«Исполнителю» пеню в размере 0,4 % от суммы просроченного платежа за каждый банковский
день просрочки, но не более 50% суммы просроченного платежа.

5.3. Если поставленная продукция не соответствует требованиям, изложенным в пункте
1.3. настоящего договора, «Заказчик» вправе:

отказаться от принятия работ и оплаты на услуги;
если услуга оплачена, потребовать оказать услуги по ГОСТу или возврата уплаченной

суммы, а также взыскать с «Продавца» штраф в размере 20 % от стоимости услуги
ненадлежащего качества.

5.4. Уплата штрафа и пени, в случае ненадлежащего исполнения обязательств, не
освобождает стороны от исполнения обязательств по договору.

5.5. «Исполнитель», согласно действующему законодательству Республики Узбекистан,
предоставляет на товары гарантийные сроки носки (эксплуатации), согласно спецификации
(приложение № 1).

6. Рекламации
6.1. Рекламации могут быть заявлены по качеству поставленной услуги в случае

несоответствия её требованиям нормативных документов стандартизации (ГОСТ, O’zDSt, Ts и
т.п.), техническим требованиям «Покупателя» и эталону-образцу, утвержденному сторонами, а
также техническим характеристикам, описанным в технической документации производителя.

6.2. «Заказчик» имеет право заявить «Исполнителю» рекламацию по качеству услуги в
течение гарантийного срока носки (эксплуатации).

6.2.1. В случае, если в течение установленного гарантийного срока при соблюдении
условий эксплуатации объекта станет непригодной к дальнейшему использованию или не будет
соответствовать требованиям качества, «Исполнитель» обязуется за свой счет произвести:

Текущий или капитальный ремонт объекта, вышедшей из строя при эксплуатации в первой
половине гарантийного срока;

произвести полный ремонт и привести в качественное состояние, в соответствии с
предъявляемыми требованиями, объекта, вышедшую из строя при эксплуатации во второй
половине гарантийного срока.

6.2.2. При выявлении некачественной услуги или услуга, не выдержавшей гарантийного
срока носки (эксплуатации), представитель «Заказчика» должен письменно известить
«Исполнителя» доступным видом связи (по факсу или иными способами) о назначении даты
оформления совместного акта рекламации. Дата совместного оформления рекламационного акта
должна быть назначена на срок, не более чем 10 дней с момента письменного извещения
«Исполнителя».

В извещении должно быть указано:
наименование и количество изделий, подлежащих совместной проверке, номер, дата и

условное наименование отправителя;

основные недостатки, выявленные по качеству изделия;
срок нахождения в эксплуатации;
срок и место прибытия представителя «Исполнителя» (с учетом времени на проезд).
6.2.3. При неявке представителя «Исполнителя» по вызову представителя «Заказчика» в

установленный срок, проверка и оформление производятся при участии независимой экспертизы
или представителя независимой организации по выбору «Исполнителя» или в одностороннем
порядке.

6.2.4. В одностороннем порядке представитель «Заказчика» имеет право произвести
проверку и составить акт рекламации также в следующих случаях:

при неявке представителя «Исполнителя» в назначенный срок;
при оставлении извещения без ответа;
при отсутствии независимой организации, а также при отказе выделить представителей

или неявке представителей вышеуказанных организаций.
В таком случае акт рекламации считается принятым к исполнению.
6.3. В случае обнаружения при приемке «Заказчиком» несоответствия количества или

качества поставляемой продукции, «Исполнитель» обязан за свой счет поставить недостающую
продукцию или заменить продукцию ненадлежащего качества в течение 15 (пятнадцати)
банковских дней.

7. Решение споров
7.1. Все споры и разногласия между «Заказчиком» и «Исполнителем»

в связи с настоящим договором. должны разрешаться сторонами путем переговоров. Если
сторонам не удается достичь соглашения, все споры и разногласия, возникшие из данного
договора или в связи с ним, должны рассматриваться Экономическим судом города Ташкента по
месту расположения организации «Заказчика».

8. Форс-мажор
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием пожара, наводнения,
землетрясения, войны, блокады и других общепризнанных обстоятельств непреодолимой силы,
издания актов государственных органов. При наступлении форс-мажорных обстоятельств
стороны обязаны проинформировать друг друга о наступлении подобных обстоятельств в
письменной форме с предоставлением документов, удостоверяющих эти обстоятельства,
выданных соответствующими органами.

8.2. В случае продления форс-мажорных обстоятельств на срок более 2 (двух) месяцев
полученная предоплата (за исключением исполненных сторонами обязательств) по настоящему
договору в течение 10 (десяти) банковских дней подлежит возврату.

9. Срок действия договора
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписании сторон (для бюджетной

организации с момента регистрации в Казначействе Министерства финансов Республики
Узбекистан) и действует до Л 7Д. А Ш .Д

10. Порядок изменения и расторжения договора
10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору являются действительными

лишь при условии выполнения их в письменном виде и подписания уполномоченными лицами
«Заказчика» и «Исполнителя».

10.2. Стороны имеют право одностороннего расторжения договора
в следующих случаях:

при невыполнении договора со стороны «Исполнителя» в течение срока действия
настоящего договора;

при однократном нарушении условий настоящего договора или несоответствии качества
поставляемой партии продукции договорным обязательствам.

Сторона, у которой возникло право на расторжение договора, обязана уведомить другую
сторону о своем намерении письменно.

11. Прочие условия
11.1. Ни одна из сторон не может передавать свои права или обязанности по данному

договору какой-либо третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
11.2. В случае изменения наименования платежных или иных реквизитов сторон, другая

сторона незамедлительно должна быть об этом информирована в письменной форме.
11.3. Договор, включая приложение, составлен на 6 (шести) листах,

в 2 (двух) экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих одинаковую юридическую силу,
скреплен подписями и печатями сторон.

11.4. В соответствии с Законом Республики Узбекистан о защите Государственных
секретов «Исполнитель» обязан обеспечить конфиденциальность информации по объемам заказа
и другой закрытой информации, ставшей ему известной в ходе заключения и исполнения
договора.

11.5. Стороны настоящим обязуются соблюдать требования антикоррупционного
законодательства и не предпринимать никаких действий, которые могут нарушить нормы
антикоррупционного законодательства в связи со своими правами или обязательствами согласно
настоящего договора, в том числе (не ограничиваясь) не совершать предложения,
санкционирование, обещание и осуществление незаконных платежей, включая (но не
ограничиваясь) взятки в денежной или любой форме каким либо физическим или юридическим
лицам, включая (но не ограничиваясь) коммерческие организации, органы власти и
самоуправления граждан, государственных служащих, частных компаний и их представителей.

При несоблюдении антикоррупционных оговорок стороной договора и лицами,
привлеченными ею (субподрядными организациями, агентами и иными лицами,
подконтрольными сторонам), другая сторона вправе приостановить, расторгнуть договор в
одностороннем порядке и потребовать возмещения убытков.

12. Юридические адреса, платежные и
отгрузочные реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК

ООО «ФАРВИЛКОММУНДРЕНАЖ» ТАШКЕНТСКАЯ МЕДИЦИНСКАЯ
АКАДЕМИЯ

Адрес: г.Коканд,
ул. Янги Чорсу, 1 а.
Тел: (+94) 550-05-58 (+90) 550-05-58

Р/с: 2020 8000 6002 1206 2001
МФО: 00973
Универсал банк Кокандский филиал
ИНН: 201 269 860

Директор/

Адрес: г.Ташкент Алмазарский район,
ул. Фаробий, 2.
Тел: (+78) 150-52-08 (+78) 150-78-25

Р/с: 4009 1086 0262 8070 9410 0054 001
МФО: 00014
ИНН: 200 845 984

2311103

Yurldik shaxs (tadblrkorllk subyektini) davlat ro’yxatfden o'tkozilganligi to'g'risida
GUVOHNOMA

ШЬЬу  ЫШп ТтЬШогШ ъиЬуШ Ш  yagona davlat *щтЫдщ

*FARV1LKOMMUN Р Й Ё MA j* Ш ь'иЩ ё# сШЫшпдт  Jamfya!

рГШ&к ~ ЫйШшШ ъчХщ\Чп\щ $>ЫШ Ы ш Щ т  ШЩ т Щ

_______________________ *FARVILKOMMUNDR£NAJ" MChJ___________ _ _ _ _
$МкШ ̂ т ш щ  фщщШЩт, n&ml}

Tashkll 0tlsh (qaytai ia$№ i вШЬ> bo*Hцш ю*ужшЫшп a tk izlsh  тш'ЫтЫШШ  o4xgartirl$h)

29,08,1894 М Ш  ttffmi raqemli yozm  W ff lp r ilg l

i%m*, щ 10% Mimi

Soliq tolavcWnfng Identlfskasiya raqamf I ST 1Я):

t
' :

2Q1269860

ШшШ:
JoyiasNgan joyi:

Gyvohnoms:

Mas*ufc yati chebfangan jamiyat

Farg'snaviioyati, Qo*qon nhahfi, Yangl Chorsu, 1~A,

F&g"&rta vltoyai, Oo^qori $h&hrl, YAGONA DAHCHA
MARKAZi _____ _

рфшШш « ĵfywJN wptfinine mm$

ЩщшЙаг!
birilgan

иканировано с иатьса
Scanned with CamScanner

иканировано с иатьса